

	I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro Mojomas2020@gmail.com - mojomas2015@gmail.com	PROCESO Y CÓDIGO: GESTIÓN ADMINISTRATIVA IEMJMS-FR-012
		VERSIÓN: 002 Emisión: 09-02-24
		Actualización: 11-06-08

Palmira Valle del Cauca, 14 DE MAYO DEL 2025

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.002-IEMJMS-2025

El suscrito Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA Monseñor Jose Manuel Salcedo, del Municipio de Palmira, se permite elaborar el presente estudio para la contratacion

SUMINISTRO MATERIALES DE FERRETERIA PARA PEGAR CERAMICA DE UN SALON PARED Y PISO SEDE PRINCIPAL, CONTRUCCION DE BATERIAS SANITARIAS SEDE CARDENAS Y CEMENTO PARA LA DIVISION DE UN SALON EN BOLO LA ITALIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MONSEÑOR JOSE MANUEL SALCEDO

2.1 DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR, ESPECIFICACIONES ESENCIALES E IDENTIFICACION DEL CONTRATO A CELEBRAR

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO PROMEDIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO IVA INCLUIDO
1	PLACA MULTIPLAK 0.60*1.20 4MM 4.8KLS	60	UND	\$ 10.506,67	\$ 475.427
2	LINEA BLNC INCRUSTAR TOMA DOBLE 110-22	20	UND	\$ 4.993,33	\$ 76.148
3	LINEA BLANCA INCRUSTAR SWICHE DOBLE CONMU	10	UND	\$ 5.673,33	\$ 43.968
4	CINTA AISLANTE 1700 19MM*18MT NEGRO 3M	3	UND	\$ 8.938,00	\$ 22.345
5	VARILLA CORRUG.1/2 5.95 KLS	32	UND	\$ 22.331,00	\$ 541.526
6	CHIPA 1/4 CORRUG.(4M.APROX)	120	KGR	\$ 4.251,00	\$ 383.641
7	ALAMBRE NEGRO C/18	12	KGR	\$ 5.904,33	\$ 54.615
8	PUNTILLA C/C 1/2	12	LIB	\$ 4.933,67	\$ 45.636
9	CEMENTO HOLCIM x 50 KG	60	BUL	\$ 27.699,67	\$ 1.253.410
10	PUNTILLA C/C 2.1/2	3	LIB	\$ 5.196,33	\$ 12.991
11	CODO SANIT. 90 C°C 2 2905269 CJA*50	4	UND	\$ 2.105,33	\$ 6.842
12	TUBO SANIT.DURATEC 2 UND 5.064 KLS	1	UND	\$ 45.577,33	\$ 45.577
13	BLOQUELOSA 80x23x8cm (±2%) 10.5KL MELEN	50	UND	\$ 5.497,00	\$ 207.506
14	PERFIL PLACA FACIL 1.4MM(4.7K/M)X8M	1	UND	\$ 189.464,33	\$ 189.464
15	SOLDAD PVC 1/4 2902809 CJA*16 UND	1	UND	\$ 72.261,67	\$ 72.262
16	LIMPIADOR 12 ONZ PVC 2902580 CJA*20 UND	1	UND	\$ 22.223,33	\$ 22.223
17	PEGAENCHAPE SIKA GRIS *50KL	21	UND	\$ 42.881,33	\$ 686.104
18	ACOPLE FLEXIBLE SANIT 40CM 101071	2	UND	\$ 3.760,00	\$ 6.580

Dirección: Cra 5 No. 2B - 156 CGTO EL BOLO SAN ISIDRO
 Teléfono: 312 831 6435
 Email: mojomas2020@gmail.com

	I.E. MONSEÑOR JOSÉ MANUEL SALCEDO NIT: 815001612-9 DANE: 276520006635 RESOLUCION 1337 de diciembre 11 de 2020 Carrera 5 # 2B-156- TELEFONO. 2661370 - El Bolo San Isidro Mojomas2020@gmail.com - mojomas2015@gmail.com	PROCESO Y CÓDIGO: GESTIÓN ADMINISTRATIVA IEMJMS-FR-012
		VERSIÓN: 002 Emisión: 09-02-24
		Actualización: 11-06-08

Palmira Valle del Cauca, 14 DE MAYO DEL 2025

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.002-IEMJMS-2025

19	PIRAGUA ALTA ALUM.CRUDO PAC-1	1	UND	\$ 24.248,33	\$ 24.248
20	TUBO SANIT.DURATEC 6 UND 20.430 KLS	4	UND	\$ 189.689,00	\$ 616.489
21	TUBO LED VIDRIO 18W 120 CM MULTIVOLTAJE	20	UND	\$ 7.140,00	\$ 108.885
22	EUCALIPTO NEVADO 31*60 CJA*1.68 60C*E	50,4	MTR	\$ 40.827,33	\$ 1.553.476
23	PARED PARSO GRIS 30*60 CJA*1.28 72C*E	40,96	MTR	\$ 34.443,00	\$ 1.066.698
24	MALTES GRIS 50*50 CJA*2,25M 56C*E	56,25	MTR	\$ 31.975,00	\$ 1.356.935
25	CINTA IMPERMEAB TEXSA 33CM ROLLO*10M	1	RLL	\$ 126.050,00	\$ 126.050
26	DISOLVENTE RAPIDO SECADO C/E GLN	2	GAL	\$ 29.935,67	\$ 52.387
27	PINTUTRAFICO ACR B/S AMARILLO 13755-0101	1	GAL	\$ 147.981,67	\$ 147.982
28	PINTUTRAFICO ACR. B/S BLANCO 653-0101	1	GAL	\$ 173.531,67	\$ 173.532
29	AJUSTADOR NM P502-0101	2	GAL	\$ 84.300,00	\$ 147.525
30	ESMALTE DOMESTICO AZUL VERANO P-50-0101	20	GAL	\$ 85.833,33	\$ 1.308.958
31	LAVAMANOS OVAL BLANCO 19X49X43.50 CM	2	UND	\$ 180.000,00	\$ 315.000
32	LAMPARA LINEAL ANTIPOLVO 36W	20	UND	\$ 15.578,00	\$ 237.565
VALOR TOTAL DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL					\$ 14.624.083

Observaciones a tener muy en cuenta.

* Las especificaciones técnicas descritas anteriormente son de carácter obligatorio, por lo tanto, será causal de rechazo, el no ofrecimiento de alguna de ellas, se solicita que estos materiales sean de marca reconocida en el mercado ya que estos serán utilizados para los diferentes mantenimientos de la planta física, los cuales deben garantizar un excelente calidad y durabilidad de los mismos.

* El transporte, cargue, descargue y entrega de los elementos requeridos por la Institución Educativa serán asumidos por el contratista, así como el riesgo y propiedad de los bienes serán asumidos por parte del contratista hasta que se realice la entrega total a satisfacción en el lugar indicado.

Ing. DIEGO DAVID JAMIOY OROZCO
Rector I.E. Monseñor Jose Manuel Salcedo
Institucion Educativa Monseñor Jose Manuel Salcedo

ORIGINAL FIRMADO

Dirección: Cra 5 No. 2B - 156 CGTO EL BOLO SAN ISIDRO
Teléfono: 312 831 6435
Email: mojomas2020@gmail.com